
 

秋市Ｐ連発第 53 号  

平成 29 年 6 月 12 日  

秋田市内小中学校ＰＴＡ 

会    長 様 

事 務 局 長 様 

会    員 様          

                                    秋田市ＰＴＡ連合会 

会   長   𠮷𠮷 村 昌 之 

担当副会長   高 橋 宏 樹 

担当副会長   中 込 了 一 

文化研修部長  船 木 竜 介 

 

夏休み親子学習会「地蔵田遺跡『弥生っこ村』体験学習」のご案内について 

 

時下、益々ご清祥のこととお喜び申しあげます。 

日頃から、本会文化研修部の活動につきましては、特段のご理解・ご協力を賜り、厚

くお礼申し上げます。 

  さて、例年ご好評をいただいております夏休み親子学習会「地蔵田遺跡『弥生っこ村』

体験学習」を、今年度も次のとおり企画いたしました。 

つきましては、会員の皆様に広くご周知くださるようお願い申し上げます。 

 

記 

 

１ 開 催 期 日    平成 29年 7月 22日（土）9：00集合 11：30解散予定 

 

２ 募 集 定 員（対象学年） ５０組程度（原則として小学４年生以上） 

※プログラム中の「まが玉づくり体験」は、小学校高学年以上に適した内容です。 

 

３ 申し込み方法 

  別添の開催要項にある「参加申込書」に必要事項を記入の上、秋田市ＰＴＡ連合会

事務局まで、6月 29日（木）必着で、メールまたＦＡＸにてお申し込みください。 

メールにてお申し込みの場合は、申込を確認した際に事務局から返信いたします。

返信がない場合申し込みが受理されていない可能性があります。 

  ※ 参加申込書は、秋田市ＰＴＡ連合会ホームページ（http://www.akita-pta.jp/）

からもダウンロードできます。 

 

４ 参加者の決定 

申し込みが定員を上回る場合は、7月 3日に担当役員で抽選を行い、抽選の結果参 

加できない方へは 7月 5日までに事務局から学校経由で文書連絡いたします。 

通知のない場合は 7月 14日前後に参加証の発送をもって参加決定といたします。 

 

５ 留意事項 

○ 子どもだけでの参加は出来ません。責任の持てる保護者の方と 2 人 1 組でご参加

ください。 

○ 悪天候等による中止の場合は、当日の朝（午前７時～）秋田市 PTA 連合会ホーム

ページ上のフェイスブックでお知らせします。 
 

【 秋田市ＰＴＡ連合会】 執務日／月～木曜日 9:00～16:00  

〒010-8560秋田市山王1丁目1-1   秋田市教育委員会生涯学習室内 

TEL018-888-5817  FAX 018-888-5818  E-mail akitashi-pta@akita-pta.jp 

http://www.akita-pta.jp/
mailto:akitashi-pta@akita-pta.jp

